

Kurjer Łódzki

Uważamy że:
 „Doorn jest obecnie tajemnicze i zamknięte. Odnosi się wrażenie że przestało być sanktuarjum starego regimu, lecz stało się miejscem, w którym „coś“ przygotowuje się że to „coś“ jest ukrywane przed niedyskrecją „niepowołanych“.

Numer = 15 gr. pojedynczy

Redakcja: ul. Zawadzka Nr. 1. Telefony: Redakcji nr. 102-23 i 138-28

Administracja: ul. Piotrkowska Nr. 11 Administracji nr. 102-29.

Ekspedycja ul. Piotrkowska Nr. 11 Redakcja otwarta dla interesantów tylko od godz. 2 do 5 po poł.

Skrzynka pocztowa 152. Opłata pocztowa uliszczona ryczałtem

Redaktor lub jego zastępca przyjmuje od godz. 3 do 4 po poł. — Administracja czynna od godz. 8 rano do godz. 10-ej wiecz. bez przerwy. Wydział Prenumeraty tel. 182.48.

Tajemnicze, agresywne i zamknięte Doorn.

Czy Wilhelm istotnie zamierza wrócić do Niemiec?

Tajemnicze „coś“ niepokoi świat.

Rewelacyjne wynurzenia wysłannika „Petit Journal“.

PARYŻ, 3.2 (PAT) — Specjalny wysłannik „Petit Journal“ Jean Martel zamieszcza dłuższą korespondencję ze swego pobytu w Doorn, stwierdzając na wstępie, że Doorn jest obecnie tajemnicze, agresywne i zamknięte. Odnosi się wrażenie, że żyje się tam nietyle pod dozorem policji lecz pod mistyfikacją jakichś „sił okultystycznych“. Doorn przestało być sanktuarjum starego regimu, lecz stało się miejscem, w którym „coś“ przygotowuje się, i że to „coś“ jest ukrywane przed niedyskrecją „niepowołanych“.

odmownie, odsyłając go do sąsiedniej gospody. Martel określa nastroje w Doorn jako nieufne i tajemnicze. Samochody przybywające do Doorn w wielkiej ilości przebiegają ulicę z wielką szybkością. W ten sam sposób, w atmosferze tajemniczości odbywa się i odjazd. Śród ludności krąży o tem wszystkim najsensacyjniejsze pogłoski. Dziennikarzowi francuskiemu opowiadano, że w 74 rocznicę urodzin byłego cesarza Niemiec przybyło do Doorn przeszło 30 ksiąg niemieckich, generałów i wyższych urzędników niemieckich. Nie miało to jednak charakteru pielgrzymki. Wszyscy wyglądali na spiskowców. M. in. zauważono śród gości ks. Oldenburg-Januschau, męża zaufania prezydenta Hindenburga oraz księcia małżonka Henryka Holenderskiego,

go, który jak wiadomo bierze żywy udział w niemieckim ruchu monarchistycznym.

Jean Martel kończy swój artykuł pytaniem, czy naprawdę ex-król Wilhelm zamierza powrócić do Niemiec?

AMBASADOR SKIRMUNT U MIN. SPRAW ZAGRANICZNYCH ANGLJI. LONDYN, 3.2 (PAT) — Minister spraw zagranicznych Wielkiej Brytanji Simon przyjął wczoraj ambasadora Skirmunta i odbył z nim dłuższą rozmowę, w której wyczerpująco omówiona została aktualna sytuacja międzynarodowa.

POSEŁ POLSKI W BUKARESZCIE. BUKARESZT, 3.2. (PAT) — K.ól Rumunii w towarzystwie ministra spraw zagranicznych przyjął dzisiaj na uroczystej audyencji posła polskiego Arciszewskiego, który mu wręczył swe listy uwierzytelniające.

Bratobójcze walki w Niemczech.

Krwawe starcia komunistów z hitlerowcami.

Marsz głodowy wywrotowców w Królewcu.

BERLIN, 3.2. (PAT) — Wczoraj rząd pruski wydał zakaz urządzania wszelkich zgromadzeń komunistycznych na terenie całego państwa pruskiego. Podobny zakaz wydał również rząd Turynji. Zgromadzenia w zamkniętych lokalach podane będą wzmocnionemu nadzorowi policyjnemu. Policja rozciągnie

swój nadzór również nad komunistycznymi organizacjami sportowymi, a zwłaszcza strzeleckimi.

Centrala partii komunistycznej w Berlinie, t. zw. Dom Liebknechta, obsadzona dziś była przez cały dzień przez policję, która przeprowadziła szczegółową rewizję w pomieszczeniach partyjnych. Z całego szeregu miast niemieckich donoszą o konfiskatach dzienników komunistycznych.

której jeden komunista został zakłóty nożami. Sprawcy zabójstwa zbiegli.

W licznych bójkach, jakie miały miejsce w dzielnicach robotniczych, 7 osób odniosło ciężkie rany. W Nowej Wsi pod Berlinem wywiązała się ostra strzelanina pomiędzy komunistami a hitlerowcami. Dwóch uczestników bójki odniosło rany.

Pomimo wyraźnego zakazania komunistom urządzania zgromadzeń, w Królewcu urządzili oni marsz głodowy, przy czym w czasie formowania pochodu, w licznych dzielnicach miasta dochodziło do starć z policją i hitlerowcami. Kapitan policji i szturmowiec hitlerowski zostali ciężko poranieni nożami i kamieniami. W godzinach popołudniowych zaburzenia trwały w dalszym ciągu. W całym garnizonie policji królewieckiej ogłoszono jak najostrożniejsze pogotowie alarmowe.

ZAJŚCIA W WANNE.

BERLIN, 3.2. (PAT) — W Wannie w Nadrenji w czasie starcia między pochodem narodowych socjalistów a komunistami doszło do strzelaniny. Zaatakowana policja dała salwę do tchu. Pięć osób, w tem czterech komunistów, odniosło rany postrzałowe.

DEMONSTRACJE.

BERLIN, 3.2. (PAT) — Z Lipska donoszą, że po wczorajszych rozruchach komunistycznych Kamienica była dzisiaj znów widownią burzliwych demonstracji. Demonstracje bezrobotnych, wznoszących okrzyki przeciw rządowi, przeszły ulicami miasta, śpiewając bojowe pieśni proletariackie.

Do burzliwych zajęć doszło między komunistami a policją w Zwickau. W Lipsku komuniści rozwijają silną akcję nawołując do strajku generalnego.

Zmiana ordynacji wyborczej do Reichstagu.

Atak na mniejszości narodowe.

Niezwłoczne podjęcie przygotowań do wyborów.

BERLIN, 3.2. (PAT) — Minister spraw wewnętrznych Rzeszy przesłał dziś telegraficznie do wszystkich rządów krajowych okólnik polecający niezwłoczne podjęcie przygotowań do wyborów. Zgłaszanie list okręgowych upływa dnia 16 lutego, list państwowych zaś dnia 19 b. m. Listy zgłoszone będą do kontroli pomiędzy 19—26 lutego r.b.

polityczne, zgłaszając listy kandydatów zebrać muszą pod nimi w jednym okręgu co najmniej tyle głosów, ile potrzeba na przeprowadzenie jednego posła, t. j. 60 000 podpisów. Przedtem wystarczało 500 podpisów. W każdym dalszym okrę-

gu na wystawienie swych list drobne ugrupowania muszą zebrać tylko 50 podpisów zamiast dotychczasowych 20.

Zarządzenie to godzi m. in. w interesy mniejszości narodowych, którym utrudnia się akcję wyborczą.

Widowisko pełne ironji.

Minister Beck odkrył knowania Niemiec.

Serja pretensyj niemieckich przekroczyła miarę.

PARYŻ, 3.2. (PAT) — Prasa francuska w depeszach z Genewy zamieszcza obszernie streszczenia i uryki z wczorajszego przemówienia ministra Becka. „Le Petit Parisien“ zamieszcza ko-

respondencję swego przedstawiciela w Genewie, który zaznacza: fakt, że serja pretensyj niemieckich przekroczyła już miarę, nadarzył min. Beckowi doskonała okazja do wyrażenia oświadczenia przed-

stawicielowi Wilhelmstrasse von Kellrowi, że ma tego dość i że nie myśli Niemcom ułatwiać gry.

„Echo de Paris“ zamieszcza notatkę o wystąpieniu ministra Becka, zaznaczając, że oświadczenie polskiego ministra uzyskało aprobatę większości delegatów. „Le Journal“ pisząc o wczorajszym posiedzeniu w Genewie zaznacza, że raz jeszcze miało się sposobność uczestniczyć w widowisku pełnym ironji, jakie przedstawiał protest niemiecki. Minister Beck odkrył knowania Niemiec, wykorzystując je dla własnych celów traktaty mniejszościowe.

Stanowisko Polski w Radzie Ligi Narodów.

Projekt reformy wyborów do Rady.

GENEWA, 3.2. (PAT) — Komitet dla reformy systemu wyborów do Rady Ligi zamajomij się dziś z projektem lorda Cecilia, zmierzającym do utrzymania obecnej liczby członków rady i podzielenia członków Ligi na grupy, któreby zgóry według ustalonego schematu zajmowały

17 miejsc w radzie. Projekt Cecilia pozostawia poza nowym systemem 5 miejsc zajmowanych stale przez wielkie mocarstwa oraz miejsca zajmowane przez Polskę i Hiszpanję w radzie, uznając tem samem, że są te miejsca obsadzone przez te państwa definitywnie na stałe.

Francuski plan organizacji pokoju.

Włochy i Niemcy przeciw projektowi Francji.

GENEWA, 2.2. (PAT) — Po dłuższej przerwie komisja główna konferencji rozbrojeniowej wznawia swe prace rozpoczynając od dyskusji nad francuskim planem organizacji pokoju. Wznowienie prac komisji zbiegło się z rocznicą rozpoczęcia obrad konferencji, która zaczęła 2 lutego 1932 r. Przypominał to na wstępie przewodniczący Henderson zaznaczając, że wynik rocznych debat głęboko rozczarowuje i wyrażił nadzieję, że najbliższe miesiące przyniosą opracowanie konwencji rozbrojeniowej.

Delegat Niemiec, Nadołny, zapewnił, że pragnie ustosunkować się do planu francuskiego pozytywnie, jednakże zgłasza szereg daleko idących zastrzeżeń.

MacDONALD PRZEWODNICZĄCYM KONFERENCJI EKONOMICZNEJ.

LONDYN, 3.2. (PAT) — MacDonalld przyjął zaproszenie do objęcia przewodnictwa w światowej konferencji ekonomicznej pod warunkiem, że konferencja ta odbędzie się w Londynie.

EPIDEMJA GRYPY W BYTOMIU.

KATOWICE, 3.2. (PAT) — Z Bytomia donoszą, że wskutek niezwykle silnej epidemii grypy szkoły powszechne w Bytomiu zostały zamknięte do 8 lutego r. b.

W ostatnich dniach zarejestrowano w Bytomiu 800 zachorowań na grype.

Nowa Wielka Premja DLA PUNKTUALNYCH P.T. PRENUMERATORÓW „KURJERA ŁÓDZKIEGO“

Zachęceniem niezwykłym powodzeniem naszych premij książkowych, przeznaczonych dla punktualnych P. T. Prenumeratorów, dla wszystkich, którzy wpłacają prenumeratę do dnia 9-go lutego b. r. włącznie zakupili następujące wartościowe książki:

„**NI EWIDZIALNY**“ — Herberta G. Wellsa. Wells jest pisarzem o marce światowej i kandydatem do literackiej nagrody Nobla. Książki jego rozchodzą się w milionach egzemplarzy po całym świecie. — W powieści, którą dajemy dziś naszym Czytelnikom — Wells w mistrzowski sposób przedstawia tragiczne dylematy profesora Griffina, który zapomocą doświadczeń chemicznych stał się „NI EWIDZIALNYM“ — Książkę Wellsa czyta się jednym tchem od początku do końca.

„**HANGAR Nr. 7**“ — J. Meissnera. — Meissner jest przedstawicielem romantyzmu naszych czasów, tak zwanego „romantyzmu powietrza“ Nowele jego osnute są po większej części na tematach lotniczych. — Meissner przedstawia w nich walkę człowieka z żywiołem, powietrzem, z burzami, huraganami i pociskami nieprzyjacielskimi, z której lotnik niezawście wychodzi jeszcze zwycięsko. — Janusz Meissner nie potrzebuje pochwał, najlepszą miarą jego artystycznych walorów są niezliczone tłumaczenia na obce języki, dokonane w ciągu lat ostatnich.

„**JAPONJA**“ — Lefcadio Hearn. — Lefcadio Hearn był Irlandczykiem, który pokochał daleką krainę wiecznie kwitnących wiosek i osiadł w niej na stałe. — Przybrał tam inne nazwisko i czasem zasymilował się zupełnie. — Nowele jego przyczyniły się w znacznym stopniu do gruntownego poznania zwyczajów i cnót Japonji, która w naszej książce wstaje przed czytelnikiem jak żywa wraz ze swymi wierzeniami i przesądami oraz kulturą, tak inną od naszej.

„**KONIEC RASPUTINA**“ — napisał książkę F. Jusupow. W książce tej znajdzie czytelnik przedstawione z historyczną dokładnością i skrupulatnością dzieje tego niezwykłego koniokrada syberyjskiego, który pod nazwiskiem Rasputina opłatał cały dwór carski i wywierał przemożny wpływ na kształtowanie się losów rosyjskiego narodu. Rasputin, szalony, rozerotyzowany pseudo-prorok, niepokornie doniósł — znalazł wreszcie śmierć z ręki s. Jusupowa, autora książki, a członka rodziny carskiej.

Wybór pierwszorzędny jak widzimy z samych nagłówek.

Trzeba więc copędzej wpłacić prenumeratę, by otrzymać jedną z przytoczonych powieści.

Administracja zastrzega sobie prawo wyboru w rozdawaniu tych czterech powieści.

Książki wydajemy tylko w terminie oznaczonym t. j. do dnia 9 lutego włącznie, po terminie zaś reklamacje nie będą uwzględniane.

Co dzień niesie?



DZIS: + Błażeja B. M.
lutro: Anasazego i Andrz.

Wschód słońca	7.14
Zachód słońca	16.24
Wschód księżyca	10.11
Zachód księżyca	2.16
Długość dnia	9.08
Przybyło dnia	1.16

Dziś nowy wojewoda łódzki obejmuje urzędowanie.

Jak się dowiadujemy z wiarogodnego źródła nowo mianowany wojewoda łódzki p. Hauke - Nowak przybywa dziś do Łodzi i obejmuje urzędowanie.

Dotychczasowy wojewoda p. Jaszczoft przed obiciem województwa wileńskiego uda się na krótki urlop wypoczynkowy.

Zmiany w Inspektoracie Szkolnym.

(a) Ze źródeł miarodajnych dowiadujemy się, iż w ciągu miesiąca lutego r. nastąpią zmiany i przeniesienia w Inspektoracie Szkolnym m. Łodzi.

Na stanowiskach inspektorów szkolnych w Łodzi w ciągu krótkiego okresu czasu dwukrotnie przeprowadzono zmiany.

Poświęcenie nowych organów w kościele Matki Boskiej Zwycięskiej.

Wczoraj w kościele parafjalnym Matki Boskiej Zwycięskiej, przy ulicy Anny odbyła się uroczystość poświęcenia nowozałożonych organów.

Uroczystości poświęcenia, po odprawieniu nabożeństwie dokonał J. E. ks. biskup dr. Tymieniecki, w obecności proboszcza parafji Matki Boskiej Zwycięskiej ks. pr. Kacyńskiego, licznych delegacji organizacji społecznych, a mianowicie kolejarzy, stowarzyszeń kościelnych itd. tudzież rzesz wiernych oraz przedstawicieli władz administracyjnych, policyjnych i wojskowych.

Ze względu na ogromny napływ wierznych, ograniczona została ilość biletów wstępu do kościoła.

Zaznaczyć należy, że nowe organy ufundowane zostały przez organizację kolejarzy.

Z Polskiego Tow. Krajoznawczego.

W sobotę w. 4 h. m. o godz. 20.30 odbędzie się już czwarty, w bież. sezonie „herbata”. Inż. Dzielicki zamieni na te godzinie lokal Tow. (Al. Kościuszki 17) w punkt zboru dla wycieczki w Krynicy, dokąd bez zbytecznego wysiłku powędrują za nim chętni krajoznawcy od lat 15 do 80. Po powrocie z wycieczki niezmordowani „wspinańcy” zechcą zapewne rozzerwać się trochę tańcami. Zbiórka w stroju codziennym.

Z KOŁA ABSOLWENTEK P. S. H. Z. W ŁÓDZI.

Koło Absolwentek P. S. H. Z. w Łodzi podaje do wiadomości członkiń, iż do rocznicy „Wieczór taneczny” odbędzie się w dniu 4 lutego r. b. o godz. 21 w lokalu Zw. Zaw. Handlowców Polskich, Piotrkowska 108.

Akademja ku czci Wyspiańskiego.

(a) Wczoraj w sali T-wa Gimnazjum w Konstancynowie zorganizowana została z inicjatywy wicestarosty powiatu łódzkiego p. Franciszka Denysa, uroczysta akademja ku uczczeniu 25-letniej rocznicy zgonu Stanisława Wyspiańskiego.

W akademii wzięli udział przedstawiciele władz administracyjnych i samorządowych, tudzież liczne rzesze mieszkańców oraz delegacje miejscowych organizacji społecznych.

Po przemówieniach, odbyła się część muzyczna poczem akademja zakończona została przemówieniem burmistrza Doleckiego.

Walka z plagą żebractwa.

(a) Władze administracyjne wypowiedziały walkę rozpowszechnionej ostatnio pladze żebractwa.

Sądzą, że mimo otrzymywanych zasiłków, niektóre osoby korzystające z wolnego czasu uprawiają zawadliwe żebranie, włączając się po wsioch i miastach.

Władze administracyjne w wypadku ujawnienia zawodowego włóczęgostwa i żebrania, pojęgają w nich do odpowiedzialności karnej, a równocześnie nazwiska tych osób podawane są w Dzienniku Urzędowym Województwa do wiadomości poszczególnych samorządów i urzędów, wykluczając w ten sposób możliwość pobierania zasiłków z dwu instytucji jednocześnie, bądź też wyłudzenia wsparcia od osób prywatnych, lub urzędów.

Kotoniarze grożą strajkiem. Dalsza akcja o zawarcie umowy zbiorowej.

Burliwe obrady robotników przemysłu pończosniczego.

Wczoraj w lokalu związków zawodowych ZZZ przy ul. Piotrkowskiej 64, odbyło się burliwe posiedzenie robotników przemysłu pończosniczego, poświęcone omówieniu dalszej akcji, jaka podjęta zosła przez robotników w sprawie zawarcia umowy zbiorowej.

Na konferencji tej delegacji złożyli sprawozdanie z przebiegu obrad jakie odbyły się u inspektora pracy z przemysłowcami, gdzie przemysłowcy nie zgodzili się na wysunięte propozycje przez robotników, a przedewszystkiem nie zgodzili się na płacę za postoje, nie uznali delegatów fabrycznych oraz nie godzą się na uznanie regulacji cennika zbiorowego.

Wobec tego konferencja nie dała pozytywnych wyników, tembardziej, że przedstawiciele robotników postawili za warunek uwzględnienie wyżej wspomnianych żądań w umowie zbiorowej, któraby obowiązywała przemysłowców zrzeszonych i

niezrzeszonych jak i wszystkich robotników przemysłu kotoniarzkiego.

Nad sprawozdaniem delegatów wywiązała się dłuższa i burliwa dyskusja, podczas której poszczególne mowy wskazywały, iż stan bezumowny powoduje systematyczną obniżkę płac w przemyśle pończosniczym, przyczem przemysłowcy pomijają ustawy socjalne, dzięki czemu robotnicy za 12 a nawet do 16 godzin

przepracowanych dziennie pobierają od 4 do 5 zł.

W rezultacie zebrani upoważnili swych przedstawicieli do nieustępowania z wysuniętych pierwotnie żądań i na konferencji, która się ma odbyć u inspektora pracy na początku przyszłego tygodnia złożyć mają oświadczenie, że o ile umowa nie zostanie zawarta, robotnicy przystąpią do strajku.

Kuchcik i jego banda apelują.

Teroryści niezadowoleni z wyroku.

Jak nas informują obrońcy skazanych we wtorek przez Sąd Okręgowy w Łodzi sprawców podłożenia bomb pod Urząd Wojewódzki i Magistrat oraz sprawców napadu na kasjera „Karolewskiej Manufaktury” p. Alfreda Michela w imieniu Romana Kuchcika, Jana Rzepeckiego, Stanisława Klimeczaka, Antoniego Rybaka, Józefa Grodzkiego, Feliksa Wiśniewskiego, Bolesława Renesika i szofera taksówki Władysława Śmi-

gulskiego zakładają dziś apelację.

Jak wiadomo od chwili wydania wyroku przysługuje skazanym w ciągu trzech dni złożenie podania o zapowiedź apelacji. Gdyby nie wczorajszy dzień świąteczny wyrok uprawomocniłby się już wczoraj, lecz ze względu na święto termin złożenia podania o zapowiedź apelacji przysługuje do godziny 15-ej dnia dzisiejszego.

Jubileuszowy Rok Święty. Uroczyste akademje w rocznicę wyboru i koronacji Namiestnika Chrystusowego

Papieża Piusa XI-go w diecezji łódzkiej.

Dnia 6 lutego 1922 roku na konkluwe w Watykanie został wybrany na papieża arcybiskup medjołański kardynał Ratti, który przyjął imię Piusa XI. Uroczysta koronacja potrójną koroną papieską nastąpiła w bazylice św. Piotra dnia 12 lutego 1922 (tegoż roku. Obchodzimy więc w bieżącym roku jedenastą rocznicę tych dat historycznych. Naród wieśki, w którym rozbudziła się wiara do nowego wspaniałego życia, postawił rocznicę tę obchodzić w Jubileuszowym Roku Świętym w najuroczystszy sposób, jako Święto Papieskie. Za jego przykładem idą inne narody katolickie, idzie przedewszystkiem katolicka Polska, która we wszystkich zakątkach swej ziemi w tę rocznicę składa hold Ojcu św. My Polacy - katolicy mamy więcej niż inni powodów do tego, aby Święto Papieskie obchodzić ze szczególną serdecznością, albowiem papież Pius XI jest związany węzłem najsłodszej miłości z naszą ziemią, z naszym narodem, gdyż po odzyskaniu przez nas niepodległości był pierwszym naszym Nuncjuszem Apostolskim. Ale nie tylko sama osoba Piusa XI, tak sympatyczna dla nas i miła, pobudza nas do wspaniałego obchodzenia Święta Papieskiego. W Piusie XI bowiem żyje Piotr Święty, żyje władza Piotrowa, ta najwzwyższa, najświętsza i z największą pewnością o Boga pochodząca władza. Jak Piotr Święty, tak Pius XI jest Namiestnikiem Chrystusa, jest głową Kościoła powszechnego. Święto papieża jest więc dla nas wielkiem i podniosłym Świętem Wiary naszej.

W dniu 5 lutego br. we wszystkich parafiach łódzkich odbędzie się uroczyste nabożeństwo oraz akademja papieskie.

W dniu zaś 12 lutego, jako w dzień koronacji papieskiej, o godzinie 11-ej w katedrze św. Stanisława Kostki zostanie odprawiona uroczysta Msza św. o godz. 5-ej po południu w sali Rady Miejskiej przy ul. Pomorskiej 16, odbędzie się reprezentacyjna akademja. Komitet zwraca się z prośbą do organizacji o łaskawe wzięcie udziału ze sztaffami zarówno w nabożeństwie w katedrze, jak i akademji papieskiej.

Komitet.

Projekt noweli do ustawy o powszechnym obowiązku wojskowym.

Rząd opracował już projekt noweli do ustawy o powszechnym obowiązku wojskowym, która niebawem wpłynie do Sejmu, a która ma donosić znaczenie dla pracowników powołanych do służby wojskowej, jak również należących do rezerwy, a powołanych do ćwiczeń, bądź też w razie mobilizacji.

Nowela dotyczy trzech kwestyj:

1) wypowiedzenia pracy, względnie rozwiązania umowy o pracę przez pracodawcę pracowników powołanemu do czynnej służby wojskowej (zwolnienia mobilizacja) 2) obowiązku zgłaszania się osób podlegających służbie wojskowej, 12-letnich i 20-letnich w celu wciągnięcia ich do rejestru poborowych, wreszcie 3) podatku wojskowego, jaki mają płacić uznani za niezadowolonych do służby wojskowej.

1) Projekt wypowiada zasadę, iż pracodawca nie może wypowiedzieć pracy względnie rozwiązać umowy o pracę pracowników z tego powodu, że pracownik został powołany do czynnej służby wojskowej, o ile pracownik przepracował u pracodawcy nieprzerwanie co najmniej 6 miesięcy, czyli jak mowi projekt o ile „stosunek służbowy w chwili powołania trwał co najmniej 6 miesięcy”.

Dotyczy to również ćwiczeń jak i mobilizacji, obojętne z jakich powodów mobilizacja nastąpi, — w razie wojny, czy też ze względów bezpieczeństwa itd. Również podczas trwania tych ćwiczeń lub służby wojskowej nie może pracodawca rozwiązać umowy ani wypowiedzieć pracy.

Wypowiedzenie lub rozwiązanie umowy może nastąpić tylko w ściśle przewidzianych ustawą przypadkach, np. gdy umowa o pracę zawarta była tylko na pewien ściśle oznaczony okres, który upływa podczas służby wojskowej lub ćwiczeń, dalej z winy pracownika, gdy zażądają przewidziane w ogóle ustawowo przyczyny uprawniające do wypowiedzenia pracy, lub też, gdy dany zakład pracy w czasie ćwiczeń lub służby przestanie istnieć.

2) Projekt postanawia, że podlegający obowiązkowi wojskowemu winni w ciągu września roku kalendarzowego, w którym ukończyli lub ukończą 18 lat zgłosić się w urzędzie gminnym miejsca zamieszkania celem wciągnięcia ich do rejestru poborowych. Ten sam obowiązek powtarza się w październiku lub listopadzie roku kalendarzowego, w którym

powyższe osoby ukończyli lub ukończą 20 rok życia. A więc obowiązek zgłoszenia się powtarza się dwukrotnie.

Obowiązek powyższy rozciąga się na wszystkich mężczyzn do 50-go roku życia, którzy z jakiegokolwiek powodu za niedbywali uprzednio tego obowiązku.

3) Obowiązek płacenia podatku wojskowego obciąża wszystkich mężczyzn, uznanych za niezadowolonych do służby wojskowej, — uznanych za zadowolonych do służby w pospolitem ruszeniu oraz zwolnionych do służby i zaliczonych do rezerwy, przyczem obowiązek ten rozpoczyna się z upływem roku kalendarzowego, w którym kończą lat 25.

ZWIĄZEK REZERWISTÓW KOŁO ZGIERZ.

W dniu 28 b. m. odbyło się w Zgierzu we własnym lokalu Narutowicza 26 Roczne Walne Zebranie członków Zw. Rez. Koło Zgierz pod przewodnictwem prezesa Federacji Cz. Svski.

W imieniu ustępującego Zarządu Koła dłuższe sprawozdanie wygłosił prezes J. Stasiak, przedstawiając działalność Zarządu za rok ub. Działalność Zarządu Koła za rok sprawozdawczy przedstawia się imponująco, gdyż Zarząd Koła zamknął rok sprawozdawczy w przychodzie sumy 870 zł., między innymi zorganizował świetlicę dla swoich członków, bibliotekę, liczącą 320 dzieł, udzielił materialnej pomocy swym bezrobotnym członkom.

To też w dowód uznania za tak owocną pracę Walne Zebranie jednomyślnie przez aklamację wybrało powtórnym prezesem J. Stasiaka.

W skład Zarządu Koła przez głosowanie weszli: Breda E., Andrzejewski, Krzemiński J., Kamiński J., Zabłocki W., Rogulski, Topolski K. Svska Cz.

Należy nadmienić, iż obrady toczyły się poważnie i harmonijnie. Zebranie zostało zakończone okrzykiem wzniesionym na cześć P. Prezydenta Rzeczypospolitej Polski i Pierwszego Marszałka Polski J. Piłsudskiego.

NOWOC MARASKA

CZEKOLADĘ KREMOWĄ MARASCHINO

A. PIASECKI S. A., Kraków

NOCNE DYŻURY APTEK.

(a) Nocą dzisiejszej dzwuruja apteki: J. Koprowskiego, Nowomiejska 15, S. Trawkowskiej, Brzezińska 56, M. Rozenbluma, Śródmiejska 21, M. Bartoszewskiego, Piotrkowska 95, I. Klupka, Katna 54, L. Czyskiego Rokicińska 53.

LYŻKA GORĄCEJ STRAWY.

Wyniki kwesty na dożywianie dzieci szkolnych.

Z Komitetu Wykonawczego Rady Szkolnej Miejskiej.

kwestarzom, którzy mimo 15 stop. mrozu wytrwali na swych posterunkach, spełniając z poświęceniem, godnym najwyższego podziwu wzięty na siebie ciężki obowiązek.

Z uznaniem podkreśla Komitet wysocze obywatelskie stanowisko Dyrekcji teatrów, kinoteatrów, cukierni i restauracji, które z całą życzliwością ponarły akcję, ofiarując kwestarzom stolki i krzesła.

Wynik kwesty umożliwił w rozszerzenie akcji na całe miasto. Z dniem 1 urocz. r. b. dożywianie obejmuje 3.500 dzieci w 80 szkołach, w tem 2.750 na krańcach i 750 w śródmieściu, podczas gdy w styczniu akcja obejmowała 2300 dzieci w 41 szkołach na krańcach miasta.

Wysiłki Komitetu zmierzają ku temu, by przyjąć z ręką i wydatną pomocą wszystkim szkołom powszechnym, co za

leży wyłącznie od ofiarności społeczeństwa łódzkiego.

Decyzją prezesa Grodzkiego Komitetu do Spraw Bezrobocia p. starosty Podobińskiego posiadane przez Grodzki Komitet zapasy kawy zbożowej w ilości 1500 kg. przekazane zostały na dożywianie dziatwy szkolnej, dzięki czemu jest możliwe utrzymanie dotychczasowej liczby dzieci dożywianych w szeregach szkół powszechnych.

Poważny zasiłek dla Funduszu Dożywiania w wysokości 440 zł. otrzymał Komitet z podziału przez pana pośta J. Wolczyńskiego sum. przeznaczonych przez pana dyrektora Rudolfa Hoffmana na cele społeczne.

Pozatem w ciągu drugiej połowy stycznia r. b. złożyli na cel dożywiania P. T. B. Kotkowski Zakład Graficzny z. 100, Landau i Weile z. 25, J. Linder z. 50, Lubicki i S-ka fabryka filcu z. 25, personel naucz. Gimnazjum Mesk. Niemieckiego z. 40, urzędnicy III Wydziału Izby Skarbowej Łódzkiej z. 25, Cech Malarzy i Lakerników z. 50 tudzież szereg innych firm i osób.

Wszystkim ofiarodawcom składa niżej Komitet najserdeczniejsze podziękowanie.

Maskarada „PICCADILLY”

dnia 4 lutego b. r.

W FILHARMONJI.

Dodatkowa komisja poborowa

W ciągu bieżącego miesiąca urzędować będzie dodatkowa komisja poborowa dla rocznika 1911 i starszych dwukrotnie, a mianowicie w dniach 15 i 16 lutego.

W dniu 15 lutego winni stawić się przed dodatkową komisją poborową mężczyźni którzy nie mają dotychczas uregulowanego stosunku wojskowego i zamieszkali na terenach komisariatów p-lacji 2, 3, 5, 7, 9 i 11, zaś w dniu 16 lutego, zamieszkali na terenach komisariatów policji 1, 4, 8, 10, 12, 13 i 14 o ile otrzymali oni wezwania ze starostwa grodzkiego.

Zamach samobójczy kaliszanki.

Wczoraj na Placu Leonharda usiłowała pozbawić się życia przez wypicie większej dozy jodyny 27-letnia Stanisława Rogaczka, bezrobotna przybyła z Kalisza do Łodzi w poszukiwaniu pracy.

Wezwany lekarz pogotowia ratunkowego po udzieleniu denatce pierwszej pomocy, przewiózł ją w stanie poważnym do szpitala miejskiego w Radogoszczu.

Zaświadczenie policyjne na robotniczych legitymacjach K. D.

Jak nas informują, Komenda Policji na m. Łodzi wydała po porozumieniu się z dyrekcją Kolejek Dojazdowych zarządzenie w sprawie udzielania zaświadczeń policyjnych na legitymacjach robotniczych uprawniających do ulgowego przejazdu do miejsca pracy i zpowrotem.

NOWE WŁADZE PATRONATU PRZY SĄDZIE DLA NIELETNICH.

Na ostatniem walnem zebraniu członków patronatu przy Sądzie dla Nieletnich w Łodzi do zarządu zostali wybrani pp: adwokat Z. Knappik, sędzia A. Karwasinśka, inżynier St. Filipkowski, apl. adwok. D. Aspis, R. Faustowa, E. Toruńczykowa, B. Milewska, J. Krzyżanowska, naczelnik Urzędu Wojewódzkiego K. Jagiełło, nadkomisarz St. Wever, prezydent m. Łodzi St. Rapalski, naczelnik E. Umgełter, dr. N. Goldblum, dr. W. Szeكتورowa, inspektor szkolny m. Łodzi K. Dobrowolski.

KOPJE PLANÓW RYS. TECH.

Wielkoformatowe kopie planów, rysunków, map, itp.

TEL. 111-72

BORKENHAGEN

ŁÓDŹ-PIOTRKOWSKA 100

EXPRESS HANDLOWY

Trudności wywozowe wzmożyły się z początkiem 1933 r. Szukajmy nowych dróg naszej ekspansji wywozowej.

W ostatnich latach występuje z coraz większą siłą tendencja wypierania naszego wywozu z jego naturalnych, rentownych rynków zbytu, t. j. z krajów północno-wschodniej i środkowej Europy. Tendencja ta jest wynikiem szeregu przyczyn. W pierwszym rzędzie wymienić tu należy politykę protekcjonistyczną i protekcjonizm celny, doprowadzoną właśnie w tych krajach do najwyższego napięcia. Ostatnimi czasy trudności zbytu na rynkach środkowej i południowej Europy wzrosły ponadto wskutek ograniczeń dewizowych. Ograniczenia te powodują, że osiągnięcie ewentualnie nadwyżki wywozowej nie daje się zrealizować.

Wypieranie naszego wywozu z rynków środkowej i południowej Europy jest dla nas tem bardziej niepożądane, iż rynki te stanowią i stanowią najbardziej naturalne ujście dla naszego wywozu. Z niepożądania ewolucja na tym odcinku liczyć się musimy niestety, jako z objawem, który przez długi jeszcze czas oddziaływać może na kierunku naszej ekspansji wywozowej. Wśród państw, których udział w naszym wywozie zmalał szczególnie silnie, należy na pierwszym miejscu wymienić Niemcy, które dzięki skrajnie protekcjonistycznej polityce celnej doprowadziły do tego, iż w ciągu 11 miesięcy 1932 r. wywóz nasz do Niemiec wynosił już tylko 16,2% ogólnego naszego wywozu, wobec 16,9% w r. 1931, 25,8% w r. 1930, a 31,2% w r. 1929.

Podobnie z pośród państw, do których zmniejsza się stosunkowo udział naszego wywozu, wymienić należy Austrię, do której wywóz wynosił w 11-tu miesiącach r. 1932 — 8,1%, wobec 9,3% w r. 1931, 9,3% w r. 1930, a 10,4% w r. 1929; Węgry 0,8% w r. 1932 wobec 1,5% w r. 1931, 1,5% w r. 1930 i 2% w r. 1929. Stosunkowy udział wywozu do Czechosłowacji i Rumunii wzrósł co prawda w r. ub., jednakże zjawisko to należy traktować jako przejściowe. Wywóz do Czechosłowacji wyniósł w r. ub. 8,4% wobec 7,6% w r. 1931, 9% w r. 1930, a 10,5% w r. 1929. Wywóz do Rumunii wyrażał się w procentach w r. 1932 — 2,5%, wobec 1,6% w r. 1931, 2% w r. 1930, a 2,8% w r. 1929. Niepożądanie przedstawiała się sytuacja na rynkach bałtyckich, których udział w naszym wywozie maleje. W grupie tej głównym naszym odbiorcą jest Łotwa, do której wywóz nasz wyniósł w r. 1932 0,9%, wobec 1,6% w r. 1931, 2,7% w r. 1930, a 3% w r. 1929.

Przeciwną dla obserwowanego zjawiska wypierania naszego wywozu z rynków środkowej i południowej Europy i z rynków bałtyckich, stanowiło wzmocnienie naszej ekspansji wywozowej na rynki północno-zachodniej Europy. Szczególnie silnie wzrósł udział naszego wywozu do W. Brytanii, mianowicie z 10,2% w r. 1929 do 12,3% w r. 1930, 17% w r. 1931 i 16,9% w r. 1932. Udział Holandii wzrósł z 2,8% do 3,4%, 3,4% i do 4,8%; Belgii z 2,4% do 2,6%, 2,5% i do 4,4%; Francji z 2,2% do 3,1%, 5,6% i do 5,6%. Udział Szwajcarii wzrasta z 1,4% do 2,1% i do 2,9%, by obniżyć się w r. ub. do 2,7%. Rosnie również udział państw skandynawskich, a więc Szwecji, Norwegii i Danii z 8,6% do 10,8%, obniżając się w r. 1931 do 10,6% i wzrastając w r. ub. do 12%.

Ostatnio musimy przezwyciężyć na rynkach skandynawskich i angielskich oddziaływanie premii walutowych, będących rezultatem spadku funta i walut skandynawskich. Ostatnie miesiące i początek r. 1933 przyniosły z sobą znaczne wzmocnienie się trudności wywozowych na wszystkich odcinkach. Z jednej strony bowiem pojemność rynków środkowo-europejskich kurczy się nadal, ograniczenia protekcjonistyczne i dewizowe mnożą się z zaskakującą szybkością, lecz równocześnie nasza dotychczasowa rynek pomocniczy, względnie zastępczy w północno-zachodniej Europie również zmniejszają swoją pojemność. We Francji napotyka nasz wywóz rolniczy i surowcowy na coraz większe utrudnienia protekcjonistyczne i reglamentacyjne, w rezultacie czego obniża się on gwałtownie, a bilans handlowy naszych obrotów z Francją kształtuje się zdecydowanie deficytowo, podczas gdy jeszcze w r. 1931 zamykał się saldem dodatnim.

Niepożądanie również kształtuje się sytuacja na odcinku anglo-skandynawskim. W Anglii grozi niebezpieczeństwo naszemu wywozowi rolniczym, jak np. wywozowi bekonów i produktów mięsnych, który już częściowo został skontingentowany, a w połowie r. b. ma zostać definitywnie ograniczony. Te same niebezpieczeństwa grożą i innym produktom, jak np. masłu, jajom i t. p.

Trudności polityczno-handlowe napotyka ostatnio na rynkach zagranicznych

nowych dają się niewątpliwie również odczuć w toku rokowań, które będziemy prowadzić w ciągu r. b. w sprawie zawarcia nowych traktatów handlowych, na podstawie nowej taryfy celnej. Obecnie toczą się już rokowania z Włochami, Austrią, a przygotowane są ponadto rokowania z Anglią, Rosją, Łotwą i szeregiem innych państw. Rokowania z Austrią nie weszły jeszcze w stadium definitywne. Pertraktacje z Włochami dotyczą poszczególnych artykułów, a więc między innymi dopuszczenia kontyngentów węgla polskiego na rynek włoski oraz obniżenia stawek celnych na owoce południowe pochodzące z Włoch. Rezultaty tych rokowań nie podobna jeszcze dziś przesądzać.

W każdym razie w ciągu rozpoczynającego się roku liczyć się należy ze

wzmocnionymi trudnościami wywozowymi na głównych naszych rynkach zbytu. W warunkach tych należy niezależnie od obrony dotychczasowych pozycji dążyć do znalezienia nowych dróg dla naszej ekspansji wywozowej. Możliwość w tym kierunku niewątpliwie istnieje. Wystarczy np. wymienić fakt, iż nasz wywóz węgla potrafił usadowić się w ciągu r. ub. na dotychczas całkowicie obcych rynkach, jak np. w Irlandii, Argentynie oraz Szwecji i Palestynie. W grę wchodzi tu winny ponadto wszystkie kraje zamorskie, z których przewóz do Polski przedstawia wartość przeszło 170 milionów, podczas gdy wywóz obraca się w niezwykle szczupłych granicach stanowiących ułamek naszego przywozu.

A. C.

Niejednorodna tendencja na rynku żyta w Łodzi.

Nie będzie podwyższenia premii wywozowej.

ex) Na skutek wiadomości o rzekomym podwyższeniu premii wywozowej dla żyta, podaży na rynku wewnętrznym w początkach tygodnia ubiegłego wydatnie zmalała, co spowodowało wzmocnienie się tendencji, a co za tem idzie i wzrost cen żyta na tutejszym rynku.

Sytuacja ta jednak trwała niespełna trzy dni, poczem nastąpiła tutaj ponowna niższka, jak się bowiem okazało wiadomości o podwyższeniu premii wywozowej

okazały się nieprawdziwe. Natychmiast po sprostowaniu wiadomości tej, podaży żyta na tutejszym rynku bardzo poważnie wzrosła, to też i ceny uległy ponownej niższce.

Ceny innych gatunków zboża na tutejszym rynku nie uległy w ciągu tygodnia ubiegłego żadnym zasadniczym zmianom, kształtując się ściśle w granicach dotychczasowych.

Procedura przy uzyskaniu pozwoleń na wóz tkanin do Holandii.

Izba Przemysłowo-Handlowa w Łodzi komunikuje, iż w myśl holenderskich przepisów kontyngentownych starać się o pozwolenia na wóz tkanin mogą tylko albo przedstawiciele eksporterów albo ich odbiorcy, przyczem muszą to być osoby wpisane do rejestru handlowego jako importery odpowiedniego artykułu. Podanie o pozwolenie na wóz, opiewające na ściśle określona kwotę należną wnoszą do „Crisis Comité” w Hadze. Knauderdyk 4.

W związku ze sprawą ograniczeń

importowych w Holandii Izba Przemysłowo-Handlowa w Łodzi zwraca uwagę na fakt, że pewne pozycje holenderskiej taryfy celnej, dotyczące tkanin bawełnianych, jak np. poz. 729 (aksamity) i 730 (plusze) nie zostały wymienione w rozporządzeniu wykonawczym do dekretu o ograniczeniach importowych, wobec czego przywóz tego rodzaju towarów (aksamitów i pluszów bawełnianych) do Holandii, odbywać się nadal może bez ograniczeń reglamentacyjnych.

Na zegarze konjunktur. Termin otwarcia upadłości f. „Ignis” nie został przesunięty.

Z Wydziału Handlowego Sądu Oregowego.

Sp. firmowa „Ignis” Henryk Prywer i Synowie, jako wierzycielka masy upadłości firmy „S. Akc. S. Rozenblatt” w Łodzi, ul. Karola 36, za pośrednictwem swego pełnomocnika wystąpiła do Sądu Handlowego z wnioskiem o cofnięcie i ustalenie daty otwarcia upadłości firm „Sp. Akc. wyrobów bawełnianych S. Rozenblatt” na dzień 21 stycznia 1927 roku.

Jak wiadomo w wyroku ogłaszającym upadłość firmie „Rozenblatt” Sąd oznaczył datę otwarcia upadłości na dzień 8 lutego 1930 r., t. i. na dzień ogłoszenia upadłości.

Firma „Ignis” we wniosku swym powołuje się m. in. i na to, iż decyzją z dn. 21 stycznia 1927 r. zarządzonej został nadzór sądowy nad obecnie upadłą firmą Sp. Akc. S. Rozenblatt. Nadzór ten trwał pierwotnie do dnia 21 lipca 1928 r., poczem wyrokiem z dn. 26 lipca 1928 r., na podstawie obecnie obowiązującej ustawy o odroczeniu wyfall, udzielone zostało tejże firmie odroczenie wypłat, które trwało do dnia 26 kwietnia 1929 r.

Okoliczności te w związku z treścią

podania firm, stwierdzającego, że nie jest w stanie podjąć swym zobowiązaniom, w dacie tego podania, czyli w dniu 21 stycznia 1927 r. świadczą, że stwierdzona wyrokiem ogłaszającym upadłość z dnia 8 lutego 1930 r. niewypłacalność spółki istniała już w dacie pomienionego podania w sprawie nadzoru, t. i. w dniu 21 stycznia 1927 r.

Sąd jednakże nie uwzględnił pretensyj tego podania i odmówił przesunięcia terminu otwarcia upadłości.

* * *

W sprawie upadłości Mendla Granka, właściciela przedsiębiorstwa sprzedawcy konfekcji, przy ul. Wólb, czańskie 43, ogłoszone w dniu 30 grudnia 1932 r. Sąd mianował kuratorem adw. Annę Henerowicz-Przybyszewicz.

Na pierwszym zebraniu w dniu 12 stycznia r. b. wierzyciele w liczbie siedmiu wbrali kandydatów na syndyków tymczasowych z adwokatów, poza osobą kuratora.

Sąd mianował jednego z tych kandydatów, adw. Sztraucha syndykiem tymczasowym masy upadłości.

Spadek uruchomienia w przedsiębiorstwach.

Na ostatnim posiedzeniu Zarządu Zrzeszenia Producentów Przędzy bawełnianej w Łodzi, uchwalono na okres od 20 lutego br. do dnia 5 marca br. normę uruchomienia w przedsiębiorstwach bawełnianych zrzeszonych w kartelu w wysokości 24 godzin tygodniowo, tj. że w ciągu całego tego okresu przedziałnie czynne będą 48 godzin.

Wzrost zamówień chińskich na wyroby polskie.

(ex) Jak donosi biuletyn Izby Handlowej w Łodzi, z Szanghaju nadchodzi wiadomość, że trwający tam bojkot towarów japońskich, spowodował polepszenie się koniunktury wywozowej na Pol-kie towary galanterijne, wełniane i skórzane.

Przedstawiciele firm polskich otrzymali ostatnio na artykuły te cały szereg zamówień.

Pradożerca.

Apetyt ma mieniasyfony!

Szybciej obraca licznik elektryczny.

zwiększa niepomniernie rachunki za światło.

pozbądź się go można jedynie przez...

Philipsa żarówki

Jak pracuje wielki przemysł włókienniczy w Łodzi.

ex) Na podstawie danych, uzyskanych ze Związku Przemysłu Włókienniczego w Państwie Polskim, stan zatrudnienia w firmach do Związku tego należących w okresie od dnia 16 do 22 stycznia r. b. przedstawiał się następująco:

W wielkim przemyśle bawełnianym: przez 6 dni w tygodniu pracowało 6 fabryk, przez 5 dni — 5 fabryk, przez 4 dni — 10 fabryk, przez 3 dni — 8 fabryk, nieczynna zupełnie była 1 fabryka.

Ogółem w 30 fabrykach tego przemysłu w omawianym okresie zatrudnionych było 28.900 robotników.

W wielkim przemyśle wełnianym w tym samym okresie przez 6 dni w tygodniu pracowało 8 fabryk, przez 5 dni — 4 fabryki, przez 4 dni — 3 fabryki, przez

3 dni — 4 fabryki, nieczynną zupełnie były 2 fabryki.

Ogółem w 21 fabrykach tego przemysłu zatrudnionych było 11.900 robotników.

Kiedy zaczną pracować Rada Eksportowa Zrzeszeń Przemysłu Włókienniczego.

ex) Jak się dowiadujemy, zostaw w dniach ostatnich dokonane przez Komitet Organizacyjny Rady Eksportowej Zrzeszeń Przemysłu Włókienniczego pewne poprawki w statucie tej organizacji. Obecnie statut został przesłany do Państwowego Instytutu Eksportowego w Warszawie na ręce dyr. Instytutu p. Marjana Turskiego i należy przypuszczać, że już w przyszłym tygodniu Rada Eksportowa rozpocznie swoją działalność.

Życie wojska.

WOJSKO SPIESZY Z POMOCĄ BEZROBOTNYM.

Z okazji imienin Pierwszego Obywatela Rzeczypospolitej Pana Profesora Ignacego Mościckiego w dniu wczorajszym odbył się szereg uroczystości. Najpiękniej jednak dzień imienin Pana Prezydenta uczciło wojsko. Oto w dniu wczorajszym we wszystkich oddziałach, stacjach i w Łodzi odbyło się rozdanie żywności, węgla a nawet obiadów pomiędzy bezrobotnych. Bezrobotni obdarowani zostali odpowiednimi równymi porcjami. Ogółem rozdano około 800 obiadów, około 6000 kg. węgla i po kilkadziesiąt kilo: ziemniaków, fasoli, smalcu, chleba.

Bezrobotni zebrał się na podwórzach kossar, gdzie nastąpiło rozdanie im żywności i obiadów, w godzinach popołudniowych.

Ten wysocy obywatelski czyn wojska w garnizonie łódzkim winien być przykładem dla innych jednostek wojskowych w kierunku pomocy najbiedniejszym naszego miasta.

Najbiedniejszym ci we wdzięcznej pamięci zachowaj ten akt pomocy, który niejedną iże otała i niejednemu cierpieniu ulgę przyniósł.

W innych miastach wojsko wystąpiło z podobną inicjatywą pomocy bezrobotnym.

ROZWÓJ P. W. KONNEGO.

Teren C. K. 4 jest kolebką P. W. konnego: tutaj się ta szczytna idea rozwoju wychowania fizycznego młodego pokolenia wsi narodziła, tu też ją począto realizować z tem większą zatem energią obecnie po przemianowaniu P. W. konnego na „Krakusów” jęto się pracy organizacyjnej i wyskokolowej, zwłaszcza że sprzyja to znakomite warunki sportu konnego w Łodzi w okolicy, gdzie ta dziedzina sportu wyjątkowo była zaniedbana i zapomniana. Kierownictwo całokształtu prac „Krakusów” na naszym terenie ujął osobiście i prowadzi ppłk. Cieślak.

UROCZYSTOŚCI KU CZCI POWSTANIA STYCZNIOWEGO.

W dalszym ciągu uroczystości ku czci powstania styczniowego w wojsku odbyło się nabożeństwo okolicznościowe w kościele garnizonowym przy ul. Jerzego. Nabożeństwo to odprawił i podniósł kazanie wygłosił ks. proboszcz Kamiński. Na nabożeństwie tem były obecne wszystkie oddziały miejscowego garnizonu z delegacjami oficerskimi.

WOJSKO A IMIENINY PREZYDENTA R. P.

Z okazji imienin Pierwszego Obyw. Rzeczypospolitej prof. Ignacego Mościckiego gen. Mała chorwaki wystąpił depeszę okolicznościową z życzeniami od wojska na terenie Okręgu Korpusu Nr. IV.

W dniu Imienin spieszą złożę Dostojnemu Solenizantowi w imieniu własnem i podległego mi Korpusu najserdeczniejsze życzenia długich lat życia dla chwaly potężnej Polski mocarstwowej i dla nauki polskiej. Małachowski, gen. n. Delegation wojska wzięły jak najliczniejszy udział w nabożeństwie jakie odbyło się wczoraj w Katedrze.

AKCJA NA RZECZ OŚWIATY W WOJSKU.

Celem pobudzenia do aktywniejszej pracy i akcji Polski Białej Krzyż, organizację, mającą na celu pomaganie wojsku w dziele nauczania alfabetów i półalfabetów w oddziałach wojskowych oraz w całokształcie działalności oświatowej w wojsku — w najbliższym czasie przeprowadzona zostanie na jak najszerzą skalę podjęta inicjatywa propagandowa na rzecz „Małego Krzyża”, za wstępowaniem w jego szeregi jak najliczniejszych obywateli a przede wszystkim oświatowców. Akcja ta obejmuje nie tylko Łódź, ale i cały teren OK, wszystkie garnizony. Niewątpliwie spotka się ona z jak najlepszym przyjęciem w społeczeństwie.

Jak już na tem miejscu pisałem, Polski Białej Krzyż ma na celu dokształcanie żołnierzy i na naszym terenie musi zdobyć rekordowy rozwój i wyniki swej doniosłości pracy.

W „RODZINIE WOJSKOWEJ”.

W dniu 3 lutego w przedszkolu Rodziny Wojskowej przy ul. Jerzego 5 o godz. 8.30 po poł. odbędzie się doroczny zwyczaj zabawa dziecięca t. zw. „karnawał dzieci”.

J. W.

OZORKÓW

W kioskach gazetowych A. Czurapskiej w Rynku oraz przy ul. Łęczyckiej można zamówić prenumeratę pism oraz przyjmowane są ogłoszenia do pism krajowych i zagranicznych

KURJER SPORTOWY.

Prezencja. Na dobrej drodze.

W tłumie ludzi sportowca poznajemy na pierwszy rzut oka. Prosta postawa, sprężysty krok, swobodne opanowane ruchy, dumnie, wysoko noszona głowa, zdradzają energiczny charakter właściciela. Pojęcie o człowieku kształtujemy na podstawie wrażenia odniesionego z wyglądu. Oto idzie ktoś ze zwieszoną głową, powłócząc nogami, zgarbiony — mówimy niedolega. Ktoś inny sunie skoczynym krokiem, — mówimy człowiek zadowolony z siebie itd. itd.

Opinie swe znakomita większość ludzi buduje nie na podstawie żmudnych analiz, wyciągania wniosków ze skrzętnie nagromadzonych faktów, — lecz na podstawie wrażenia jakie wywarła postawa. Kult dobrej postawy, wywołuje również doniosłe zmiany w charakterze człowieka, przyzwyczajenie „noszenia się godnie” ratuje nas w chwilach depresji.

Wartość dobrej postawy rozumiało dawno wojsko, nie mniejszą uwagę zwraca się na wygląd w towarzystwie.

W uniwersytetach amerykańskich za stawiają stopnie.

W wyższym stanowią w hierarchii społecznej zajmujemy, tem dbałość o godny wygląd musi być większa. W pierwszym rzędzie dotyczy się to przywódców, trudno kierować innymi, gdy się jest samemu fajtlapą!

Sportowiec jest panem siebie. Cwicząc, czuje dłoń do mu opanowanie mięśni. Walka na boisku nauczyła go „noszenia się po pańsku”. Wesołość, zadowolenie — także mu dźwigać górnie głowę.

Pomocą w prezencji jest kostjum sportowy.

Swobodny, niekrępujący ruchów, posiada dla sportowców szerególny urok. Gdy zarzucający stroj codzienny, pozbywa się jednocześnie ciężaru trosk. Kostjum przenosi nas w radosny kraj sportu, dając wspomnienie przeżytych walk i triumfów sportowych i przedsmak przyszłych przeżyć. Z kostjumentem związana jest nierozerwalnie „atmosfera sportowa”.

Znany jest fakt, że żołnierze w mundurze walczą lepiej, niż cywil. Tłum prostokaty, nie posiada jednolitego wyrazu. Cechy jednostek znoszą się, niwelują, zacierają się, dając w sumie mroczną, szarym. Inaczej wygląda zespół ludzi ubranych jednolicie. Cechy jednostek porządkują się, mnożą, narastają. Rytm wywołany powtarzaniem się jednego motywu sprawia wrażenie estetycznego pociąga widzów. Idea reprezentowana przez organizację udziela się stokrój silniej, wzmocnia i porusza widza. Na wódek dziarsko maszerującego oddziału wojska, żywiej zaczyna kraść krew w żyłach stępcza tego mészczucha. Prostuje on mimo woli skrzyżowane plecy, podaje naprzód pierś, głębiej oddycha. — leniwu krok nabiera akcentu i siły. Mamy tu zmienny objaw promieniowania energii.

Sportowcy nasi zbyt mało dbają o właściwą postawę i dobrą prezencję przy wystąpieniach nazewnajtr. Zrozumienie wartości propagandowej „dobrego wyglądu” sprawia, że ostatnimi czasy coraz więcej uwagi przykładamy do strony zewnętrznej wystąpień. Na Olimpiadach i zawodach reprezentacyjnych Polacy postawą swą zwrócili na siebie ogólną uwagę.

Piękna manifestacja zdrowia, siły, piękna i zgody przypomina ogółowi sportowców, że dbałość o postawę i godny wygląd jest obowiązkiem każdego sportowca. Gdyż: „Jak cię widzą, tak cię piszą!”

Tak często w ostatnich czasach wolał się na tem miejscu na alarm, stwierdzając, że dzieje się coraz gorzej w państwie duńskim, że strona ideowa naszego życia sportowego szwankuje coraz bardziej, a całość kształt naszej kultury fizycznej zbacza coraz wyraźniej z drogi właściwej, że możnaby pomyśleć, iż postanowiliśmy widzieć wszystko w czarnym kolorze i postawiliśmy pesymizm jako zasadę.

Tak nie jest. Właśnie dlatego, że w postawianiu sportu świeżym wierzymy, że spodziewamy się po nim niemal cudów — boli nas szczególnie każdy zgrzyt. Zgrzytów tych, niestety, jesteśmy zmuszeni notować bardzo dużo. Nie znaczą to jednak, by oprócz objawów nieprzyjemnych nie było w dziedzinie ruchu fizycznego — wychowawczego nic do podkreślenia. Owszem momentami dodatkiem jest wiele, jest więcej niż ujemnych. Uwazamy je jednak za rzecz normalną i dlatego rzadziej się nimi zajmujemy. Dla odmiany jednak i by zepsuć trochę krwi zbyt jeszcze licznym u nas zasadniczym przeciwnikiem pedu ku sile i zdrowiu — poświęcimy niniejszy artykuł rozważaniom optymistycznym.

Mimo, iż mamy tak kuszący temat jak przykra i niepocząca sprawa niedawno rozegranego finału kupna i sprzedaży punktów w mistrzostwach piłkarskich okręgu łódzkiego, w którym obie strony wykazały się... niezupełnie na poziomie, jeśli chodzi o etykę postępowania w walce o sprawiedliwość sportową z czego latwo wysnuć nieostrożny wniosek, iż działanie wychowawcze sportu nie jest znowu takie znaczne.

Wniosku tego nie wyciągniemy tem bardziej, że właśnie w dziedzinie piłki nożnej mamy do zaksięgowania coś wręcz przeciwnego. Oto prośba łódzkiej lekkoatletyki skierowana do władz piłkarskich Łodzi spotkała się tam z dużym stosunkowo zainteresowaniem; w konsekwencji udzielono subwencji łódzkiej lekkoatletyce w wysokości jak narazie b. skromnej — bo zaledwie 500 złotych. Sam fakt jednak że do kwestii tej zabrano się z powagą i gorącą troską o wychowanie wszechstronne sportowe piłkarza dowodzi, że z ideowością naszego sportu, a w dalszym wypad-

ku piłki nożnej, nie jest jeszcze tak beznadziejnie, tem bardziej, że zgodzono się z tem, iż w każdej dziedzinie sportu wychowanie fizyczne winno być wręcz dmięne w pierwszym rzędzie.

Również strona wychowawcza sportowców jest dziś na ustach działaczy sportowych. I tu idea nie zatraciła się a bierze górę. Niedawno na jednym z zebrań międzyklubowych padły głosy, aby pomyśleć o wychowaniu społeczno-kulturalnym sportowców, aby powiązać wychowanie fizyczne i sport z wychowaniem obywatelskim, wprowadzając we wszystkie kluby i związki sportowe świeży wiew zdrowego powietrza: t. j. kulturę ogólnoludzką przez kulturę narodową.

Jeśli myśl ta zwycięży będzie to dowodem, że nasi działacze sportowi pracują konsekwentnie nad rozwojem sportu, jako zagadnienia zasadniczego, t. j. wychowania fizycznego i odrodzenia moralnego narodu polskiego, wychodząc z założenia, że w zdrowym ciele musi być również zdrowy duch.

Jeśli jest również tak źle z kierunkiem naszej kultury fizycznej, jako takiej, Przynajmniej jeśli chodzi o perspektywę na przyszłość. Jest rzeczą niezaprzeczoną, iż w tym względzie najwięcej będą mieli a może już mają, do powiedzenia nauczyciele i instruktorzy, którzy wychodzą z naszej najwikszej i najpoważniejszej specjalnej uczelni, z C. I. W. F.

Otóż niedawno można było przeczytać w dziennikach, iż wszyscy słuchacze Centralnego Instytutu Wychowania Fizycznego zdobyli P. O. S. odznaki lekkoatletyczne, narciarskie a ostatnio nawet i nowoustanowione odznaki górskie.

Fakt bardzo drobny, lecz znaczący. Dowodzi on, że ci, ozyja młoda inicjatywa najwięcej, w najbliższych latach, zawazy na polu naszej kultury fizycznej, zostali wychowani w kierunku dążenia do harmonij i racjonalnego wszechstron-

nego rozwoju, i że w dodatku nie będą tylko suchymi... i nudnymi teoretykami, a z całym zapalem zaczynają wprowadzać idee w czyn, zaczynając od samych siebie.

Powyższe fakty mówią bardzo wiele i mógłby służyć każdy tematem dla entuzjastycznego, przepełnionego superlatywami artykułu. Ale właśnie cecha: dowodem naszego optymizmu jest to, że takie przyjemne rzeczy zaznaczamy

tylko pobieżnie, en passant, zatrzymujemy się dłużej i dajemy upust temperamentowi dopiero wtedy, kiedy na horyzoncie ukazuje się chmura, kiedy na jasnym tle pojawi się plamka.

Nie jest to jednak dowodem pesymizmu i niewiary. Naodwrot, tylko podkreśleniem wysokiego pojęcia, jakie w daję się nam, że słusznie, mamy o wartościach polskiej kultury fizycznej. **Wł. Kozłowski.**

Król Szwecji grał mecz z Tłoczyńskim. Szczegóły pobytu polskich tenisistów w Sztokholmie.

SZTOKHOLM, 3.2 (PAT) — Dzisiaj przybyli do Sztokholmu polscy tenisisci: Jędrzejowska, Tłoczyński i Wittman. Polacy przyjęci zostali przez sekretarza poselstwa polskiego, przedstawicieli szwedzkiego związku tenisowego i p. Brodatego — inicjatora meczu.

Polacy o godz. 3-iej po poł. udali się na stadion tenisowy gdzie rozegrali dwa mecze, mając za partnera króla szwedzkiego Gustawa. W pierwszym meczu para: Król Gustaw — Oesterg

(mistrz Szwecji) walczyła przeciwko Polkom Tłoczyński — Wittman. Rozegrali dwa mecze. Pierwszego wygrał król 7:5 w drugim triumfowali Polacy 6:3. W drugim meczu król Gustaw w parze z Tłoczyńskim pokonał w jednym secie parę Wittman — Jędrzejowska w stosunku 6:3.

Prasa szwedzka wyrażała się z uznaniem o grze naszych tenisistów i ich znakomitej formie sportowej.

Zawody bokserskie IKP. Bogaty i interesujący program.

Międzyklubowe zawody bokserskie IKP, zorganizowane wczoraj w sali teatru Popularnego, należały do imprez pod każdym względem udanych. Bogaty program walk i ich interesujący przebieg zadowolili w zupełności liczną zebraną publiczność. Przebieg poszczególnych walk był następujący:

W wadze muszej Pawlak (IKP) pokonał na punkty Liebermana (BK). Krum (Geyer) pokonał również na punkty Biłeckiego (IKP). Wolrab (WiMa) bije na punkty Runda (IKP).

W wadze piórkowej Spodenkiewicz (IKP) zwycięża na punkty Krzywańskiego I (LKS). Graczyk (IKP) wygrywa niespodziewanie u swego kolegi klubowego Leszczyńskiego. Walka ta była przez cały czas prowadzona pod zna-

kiem lekkiej przewagi Graczyka, który też wygrał zupełnie zasłużenie. Woźnia Kiewicz (Geyer) po bardzo żywej walce pokonał wysoko na punkty Nikonorowa (IKP).

W wadze lekkiej Taborek (IKP) zwycięża na punkty Marczewskiego (Zł). Banasiak (IKP) bije również na punkty Wdowińskiego (BK).

W parze mieszanej Lipiec (Geyer) bije przez k.o. w drugiej rundzie znacznie cięższego od siebie Stahla I (IKP). Również w parze mieszanej Stahl II (IKP) wygrywa przez k.o. już w 30-iej sekundzie u cięższego o dwie kategorie Kosława (Zł).

Sędziował w ringu p. Fuks. Punktowali pp. Sierota Ed. Majer, Sierota St. Publiczności dość dużo.

Eliminacje do zawodów okręgowych. Mistrzostwo pięciarskie Zw. Strzeleckiego Łódź-powiat

W sali Gejera rozpoczęły się wczoraj w godzinach rannych zawody bokserskie o mistrzostwo Związku Strzeleckiego Łódź-powiat. W pierwszym dniu zawodów uzyskano następujące wyniki:

Waga musza: Szeffel (Chojny) bije na punkty Bielińskiego (Zgierz).

Waga piórkowa: Moloszyk (Chojny) bije Romanowskiego (Zgierz).

Waga lekka: Skrobek (Chojny) bije Witczaka (Zgierz).

Waga średnia: Miksz (Zgierz) bije Rechcińskiego (Rzgów) i Frontczak (Zg) bije Sapanowskiego (Chojny).

Wszystkie walki zakończyły się zwycięstwami na punkty. Peza konkursem odbyło się w wadze lekkiej spotkanie Chybowski (Chojny) — Maciak (Zgierz). Walka nie dała rezultatu. Zawody sędziował w ringu b. dobrze p. Wiślicki

TŁOCZYŃSKI I HEBDA — TRZY TYGODNIE NA RIWIERZE.

Około 1 marca dwaj nasi czołowi tenisisci, Tłoczyński i Hebda, wyjadą na trzy tygodnie na Riwierę, gdzie wezmą udział w dwóch turniejach międzynarodowych. W jednym z nich bronić będzie Tłoczyński zdobytego przez siebie w r. ub. pucharu.

Prosto z Riwier obaj tenisisci przyjadą na mecz Warszawa — Berlin do Berlina.

ECHA DORTMUNDU.

Dyrektor PUWF i PW, plk. Kiliński, postanowił prośby Polskiego Zw. Bokserskiego o bezpłatne wzgl. ulgowe paszporty popierać jedynie w tym wypadku, o ile przedstawione mu będą uprzednio kontrakty, zawarte z organizacjami zagranicznymi i wyszczególniające dokładnie, jakie świadczenia i z jakiego tytułu obowiązują kontrahentów.

Równocześnie dyrektor PUWF zwrócił się do Zw. Polskich Zw. Sportowych z prośbą o zakomunikowanie podwładnym swoim zwiazkom, iż powoływanie się w czasie prowadzonych z zagranicą nemi organizacjami pertraktacji na trudności, czynione jakoby przez władze polskie, a w szczególności — na pobieranie jakoby sum przez państwowe urzędy za paszporty, uważa za niedopuszczalne i w przyszłości wyciągać będzie w stosunku do odnośnych organizacji jak najdalej idące konsekwencje.

NASI NARCIARZE W INNSBRUCKU.

Nasza ekspedycja narciarska na wielkie międzynarodowe zawody przybyła do Innsbrucku pod wodzą prezesa PZN plk. Bobkowskiego i kapitana związkowego, Faechera.

Pierwszy start narciarzy naszych nastąpi w dniu 7 b. m. wobec czego zawodnicy mają sporo czasu na treningi.

SZERMIERCZE MISTRZOSTWA DOK LUBLIN.

LUBLIN. Zakończono zostały szermiercze mistrzostwa DOK II Lublin. W grupie oficerów w szpadzie zwyciężył por. Sawicki, w szabli por. Lisowski, a w grupie podoficerów w szabli i szpadzie tytuł mistrzowski uzyskał wachmistrz Buczek.

Maskarada „PICCADILLY”
dnia 4 lutego b. r.
w FILHARMONJI

Sport w ród młodzieży szkolnej.

Nowe przepisy gry w siatkówkę.

Poniżej podajemy wyjątki z nowych przepisów gry w piłkę koszykową, obowiązujących w szkołach.

Boisko ma wymiary 27 x 15 m.

Rozmiary tablicy do której przymocowane są kosze wynoszą 1,82 x 1,22 m. Obwód kosza znajduje się na 3,07 m. ponad ziemią.

Piłka wagi 570 — 650 gr., w obwodzie 76 — 80 cm.

Drużyna liczy 5 graczy, czas gry 2x10 minut z przerwą 5 minutową.

Zdobycie większej liczby punktów decyduje o zwycięstwie, a przy równej ilości większa ilość karnych. Przy równości karnych przedłuża się grę aż do uzyskania 1 punktu przewagi, lub do pierwszego rzutu karnego.

BŁĘDY TECHNICZNE.

Nie wolno odbijać piłki pięcią, nie wolno kopać nogą poniżej kolan, nie wolno kozłować dalej jeżeli się doczyłoby piłkę oburącz (dozwolony tylko jeden kozłunek).

złot churacz, natomiast wolno kozłować jednorącz, nie wolno tocyć piłki po ziemi, rzucić lub podbić w górę i chwytając, podawać z rąk do rąk z odległości mniejszej niż jeden krok, trzymać w rękach dłużej niż 3 sekundy, chodzić lub biegać z piłką w rękach, dalej niż jeden krok, nie wolno stać bliżej jak na 2 kroki przy wykonującym rzut wolny lub rzut długi. Za przekroczenie prawideł tych daje się rzut wolny drużynie przeciwnej.

BŁĘDY OSOBISTE.

Nie wolno wyrzucać lub wytrzącać piłki z rąk przeciwnika, potracić go lub pochyłać jakąkolwiek częścią ciała, nie wolno podstawić nóg, utrudniać gry przez nakrywanie sobą leżącego przeciwnika chociażby się go nie dotykało, nie wolno kłaść piłki na ziemię lub przykrywać ją sobą, nie wolno dwoim graczom atakować jednego. Za popełnienie tych błędów daje się rzut karny na korzyść drużyny przeciwnej.

Grzecznościowe nadawanie P.O.S. jest niedopuszczalne.

Państwowy Urząd Wychowania Fizycznego wyjaśnia, że grzecznościowe wręczanie Państwowej Odznaki Sportowej jest absolutnie niedopuszczalne. P. O. S. otrzymać mogą tylko obywatele polscy i to — jedynie po odbyciu z wynikiem pomyślnym wszystkich przepisanych w regulaminie odznaki prób sprawnościowych.

Każdy wypadek samowolnego wrę-

czenia POS'u osobie, która nie odpowiada wymienionym wyżej warunkom będzie przedmiotem surowego dochodzenia.

Jak się dowiadujemy, wyjaśnienie powyższe nastąpiło naskutek niedawnego faktu wręczenia POS'u goszczącemu w Polsce wybitnemu cudzoziemskiemu działaczowi sportowemu.

Wychowanie fizyczne na zjeździe lekarzy i przyrodników polskich.

W dniach 12 — 15 września r. b. odbędzie się w Poznaniu czterdziesty zjazd lekarzy i przyrodników polskich.

Wśród szeregu sekcji, istniejących przy tego rodzaju zjazdach, od lat trzynastu istnieje sekcja wychowania fizycznego. Z tej racji na tegorocznym zjeździe poruszone zostaną sprawy związane z wychowaniem fizycznym. Tematem programowym zjazdu będzie: Higiena szkolna i wychowanie fizyczne w środowiskach wiejskich i małomiasteczkowych. — opracowywany przez najwybitniejszych znawców tego problemu w Polsce. Ponadto — przewidziano szereg innych wykładów na sekcji wychowania fizycznego z tej dziedziny.

Organizatorzy zjazdu proszą osoby zainteresowane o jak najrychlejsze zgłaszanie tych wykładów pod adresem: Sekcja Higieny Szkolnej i Wychowania Fizycznego, Poznań, Park Wilsona.

Wysokim Protektorem zjazdu będzie Pan Prezydent Mościński.

WOCKA W MIĘDZYNARODOWYM TURNIEJU BOKSERSKIM WAG CIĘŻKICH.

BRNO. Macierzysty klub Wocki, 06 Myślowice, zaprosił do siebie na dni 4 i 5 marca r. b. czeskiego boksera Ambroža dla wzięcia udziału w miniaturowym turnieju wag ciężkich.

Obok Wocki i Ambroža zaproszeni zostali Niemcy: Kohlhaas i Wegener.

NOWI MISTRZOWIE WOJSKA W SZERMIERCIE.

Odbity w Warszawie szermierczy turniej o mistrzostwo O. K. I przyniósł tytuły mistrzowskie następującym zawodnikom: szpada podoficerów II klasy: st. sierżant Bergiel (3 b. strzelców), szpada podoficerów II klasy: plut. Zawora (CIWF), szpada oficerów II klasy: 1) ppor. Tysovski — 3 baon strzel., 2) por. Bruckner — Centr. Wyzk. Lotn., 3) por. Poliwatowski — 15 p. p., szpada podoficerów I klasy: 1) plut. Taranda — CIWF, 2) plut. Cebula — CIWF i 3) sierż. Boczak — CIWF.

Mistrzostwo Polski w hokeju.

Szczegóły meczu Ł. K. S. — A. Z. S.

KRYNICA, 2. II. Tak już wczoraj podaliśmy pierwsze mecze hokejowe o mistrzostwo Polski...

5:1. Krakowianie byli drużyną znacznie lepszą przeważali przez cały czas gry.

Szwedzi o naszych bokserach i „sprawiedliwym” sędziowaniu w Polsce.

Prezes Międzynarodowego Związku Bokserów, a jednocześnie kierownik szwedzkiej ekspedycji bokserkiej...

„Wadze muszej” Erickson przegrał pewnie z Wocka, lecz przynajmniej równie remis...



40 groszy... a za to tak duża korzyść

Jest to ogólnie wiadomym, że Krem Nivea nadaje cerze ów świeży, czerstwy i młodzieńczy wygląd...

KREM NIVEA 21 o.40 do 2.50



ZAWODY NARCIARSKIE W INNSBRUCKU.

Największe doroczne międzynarodowe zawody narciarskie, zwane nieoficjalnie „mistrzostwami świata”...

Audycje radjofoniczne.

- 11.40—11.50 Codzienny przegląd prasy polskiej 11.50—11.55 Komunikat meteorologiczny dla komunikacji lotniczej...

MECZE HOKEJOWE ODWOŁANE.

Zapowiedziane na wczoraj w Łodzi dwa mecze hokejowe o mistrzostwo...

MECZ TENNISOWY WARSZAWA — BERLIN.

Mecz tenisowy Warszawa — Berlin odbędzie się definitywnie w dniach 31 marca i 1 kwietnia w Berlinie.

JĘDRZEJOWSKA W SZTOKHOLMIE, KOPENHADZE, LONDYNIE I BERLINIE.

Wbrew dawniejszym projektom — Jędrzejowska, czołowa nasza tenisistka na Riviere w tym roku nie pojedzie.

PIŁKA NOŻNA NA ŚLASKU.

Odbłył się na Śląsku następujące mecze piłkarskie: AKS (Kr. Hutnia) — Pogon (Bytom) 6:0...

MEDALE HONOROWE DLA SPORTOWCÓW FRANCUSKICH.

LYON. Francuski wiceminister wychowania fizycznego odznaczył złotymi medalami honorowymi 33 sportowców...

SWIATOWY REKORD PŁYWACKI W REKACH ZAWODNIKA SOWIECKIEGO.

LENINGRAD. Na zawodach pływackich pomiędzy reprezentacjami Leningradu i Moskwy, mistrz Leningradu, Szczeniuk...

SONJA HENIE MISTRZYNA EUROPY

LONDYN. W zawodach międzynarodowych o mistrzostwo Europy w jeździe figurowej pań na lodzie...

ZAWODY NARCIARSKIE NA MAKKABIADZIE.

Trzema biegami narciarskimi inaugurowano w Zakopanem igrzyska Makkabi. W pierwszym dniu zawodów nie uzyskano spodziewanych wyników...

BOXERZY WARTY WE LWOWIE.

Drużyna pięciorska Warty osłabiona brakiem zawodników startujących w barwach Poznania gościła we Lwowie...



TEATR MIEJSKI. Dziś wiecz. i jutro o godz. 4 po poł. ostatnie powtórzenia sztuki p. t. Krzyżce Chiny...

BAJKA DLA DZIECI W TEATRZE MIEJSKIM.

Po wielkich mrozach, które uwieźliły naszych miłośników w domach teatr Miejski...

TEATR KAMERALNY.

Dziś, jutro i pojutrze wiecz. bawić będzie publiczność arcywesoła komedia Cowarda p. t. Spiwary poufne.

TEATR POPULARNY W SALI GEYERA

W sobotę, dnia 4 bm. o godz. 8.15 wiecz. i w niedzielę dnia 5 bm. o godz. 4.15 po poł. 8.15 wiecz. powtórzenie przebojowej operetki...

TEATR POPULARNY (Ogrodowa 18).

Dziś w piątek o godz. 8.15 wiecz. jubileuszowe 25-te przedstawienie cieszącej się njeby walemi powodzeniem melodyjnej pełnej humoru operetki w 3 aktach R. Stoltza „Peppina”...

BAL DOWBORCZYKÓW.

Tradycyjnym zwyczajem w sobotę, dnia 4-go b. m. w salach Harcerstwa Polskiego w Łodzi (Ewangelicka 9) odbędzie się doroczny bal Dowborczyków.

OGŁOSZENIE Nr. 4.

(Ciąg dalszy)

Nr. 22492/A „Chana Bielawska”. Sprzedaż towarów kolonialno-spożywczych. Łódź ul. Stary Rynek 15...

Nr. 22493/A „Chawa Tencer”. Sklep spożywczy. Łódź, ul. Stary Rynek 4. Firma istnieje od 1 stycznia 1933 roku...

Nr. 1337/B „Towarzystwo Handlowe Orient tea co (Orient tea Commercial Co)”. Warszawa ulica Senatorska 20...

Nr. 1336/B „Cyrła Glikzman i s-ka”. spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Aleksandrów pod Łodziem, Rynek 3...

Nr. 1330/B „Szw-Mo, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”. Fabryka skrzyń i wyrobów drzewnych. Łódź, ul. Srebrzyńska 8...

faktury i wszelkie dokumenty nie zawierające zobowiązań, otrzymywać towary pieniądze i inne należności, przekazy, przesyłki i korespondencje polecona i wartościowa z wszelkich instytucji i urzędów. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Akt spółki sporządzony został w kancelarii Notariusza Zakrzewskiego w Łodzi, dnia 31 grudnia 1932 roku za nr. rep. 1182. Czas trwania spółki określony został na dwa lata z automatycznym przedłużeniem.

Nr. 22405/A „Majlech Fraidenraich”. Handel materiałami opałowymi. Łódź, ul. Przejazd 57. Firma istnieje od 2 stycznia 1933 roku. Właściciel Majlech Fraidenraich zam. przy ul. Przejazd 57 w Łodzi. Na mocy interwencji pomiędzy Majlechchem Fraidenraichem a jego żoną Sura ustalona została wyłączność majątku i wspólność dorobku.

Nr. 22406/A „Łódzka mydlarnia w. Nuchema Fuks”. Wyrób mydła. Łódź, ul. Drewnowska 7. Firma istnieje od 20 stycznia 1933 roku. Właścicielka Nuchema Fuks, zam. przy ul. Zgierskiej 17 w Łodzi. Interwencji nie zawarła.

Nr. 22407/A „Koncesjonowane Przedsiębiorstwo kanalizacyjno-wo-odczyszczalni i centralnych ogrzewań w Ernest Szolc”. Łódź, ul. Piotrkowska 120. Firma istnieje od 1 stycznia 1933 roku. Właściciel Ernest Szolc, zam. przy ul. Łokatorskiej 3 w Łodzi. Interwencji nie zawarła.

Nr. 22408/A „Hieronim Kowalski”. Sklep spożywczo-kolonialny. Łódź, ul. Marszałkowska 20. Firma istnieje od 9 maja 1933 roku. Właśc. Hier. Kowalski zam. przy ul. Marszałkowskiej 20 w Łodzi. Interwencji nie zawarła.

Nr. 22409/A „Atlas” — Abram Sandowski. Wyrób towarów włókienniczych. Łódź, ul. Piotrkowska

7. Firma istnieje od 1 stycznia 1933 roku. Właściciel Abram Sandowski Łódź, ul. Brzezińska 20. Interwencji nie zawarła.

dnia 24 stycznia 1933 r. Nr. 22500/A „Kołton i Rapoport” Sprzedaż desek Łódź, ul. Brzezińska 71. Firma istnieje od 10 stycznia r. 1933. Właściciel Fajwel Kołton. — Łódź, ul. Pomorska 20 i Majer Rapoport, Łódź, ul. Aleksandrowska 18 Spółka firmowa. Czas trwania spółki określony został do 1 lutego 1934 roku. Weksle, czeki i wszelkie zobowiązania winny być podpisane przez obydwóh wspólników łącznie pod stemplem firm. Interwencji nie zawarła.

Nr. 22501/A „Hirs Zamościański”. Wyrób i sprzedaż towarów włókienniczych i chustek Łódź, ul. Piotrkowska 51. (sprzedaż) i Brzeźna 3 (wyrób). Firma istnieje od 1 stycznia 1933 roku. Właściciel Hirs Zamościański, Łódź, ul. Lipowa 31. Interwencji nie zawarła.

Nr. 22502/A „Lipko” — Natan Rozmarzyn Nawijałnia wełny, Łódź, ul. Ogrodowa 9. Firma istnieje od 1 stycznia 1933 roku. Właściciel Natan Rozmarzyn, Łódź, ul. Kamienna 7. Interwencji nie zawarła.

Nr. 22503/A „Wolf Wajs (Spółzyczoł)” Sprzedaż artykułów spożywczych. Łódź, ul. St. Rvnek 13. Firma istnieje od 1 lipca 1932 roku. Właściciel Wolf Wajs zam. przy ul. Gdańskiej 94. w Łodzi. Interwencji nie zawarła.

Nr. 22504/A „Marya Chacińska” Artykuły i narzędzia rolnicze. Zgierz ul. St. Rvnek 3. Firma istnieje od 1 lipca 1933 roku. Właścicielka Maria z Kaniewskich Chacińska zam. przy ul. Piłsudskiego 37. w Zgierzu. Prokurentem firmy mianowany został Stefan Chaciński zam. przy ul. Piłsudskiego 37. w Zgierzu. Interwencji nie zawarła.

Nr. 22505/A „Abram Windman” Tkalnia i skrczalnia mechaniczna. Łódź, ul. Piotrkowska 136. Firma istnieje od 1 stycznia 1933 roku Właściciel Abram-Józef Windman zam. przy ul. Narutowicza 56 w Łodzi. Prokurentem firmy mianowany został Jakób Benjamin Windman zam. przy ul. Skwerowej 1 w Łodzi. Na mocy interwencji pomiędzy Abramem Józefem Windmanem a jego żoną Esterą Dwojra ustalona została wyłączność majątku i wspólność dorobku.

Nr. 22506/A „Henoch Gotlibowski (Izomet)” Wytwórnia rurek izolacyjnych. Łódź, ul. Pomorska 44. Firma istnieje od 1 stycznia 1933 r. Właściciel Henoch Gotlibowski zam. przy ul. Zgierskiej 30 w Łodzi. Interwencji nie zawarła.

Nr. 22507/A „Stanisław Antkowski”. Księgarnia Łódź, ul. Piotrkowska 150. Firma istnieje od 23 stycznia 1933 roku. Właściciel Stanisław Antkowski, zam. przy ul. Łęczyskiej i w Zgierzu. Interwencji nie zawarła.

Nr. 22508/A „Moszek Lando” Wyrób chustek. Łódź, ul. Piotrkowska 5. Firma istnieje od 1 stycznia 1933 roku. Właściciel Moszek-Perec Lando, zam. przy ul. Piotrkowskiej 5 w Łodzi. Na mocy interwencji pomiędzy Moszkiem—Perecem a jego żoną została ustalona wyłączność majątku i wspólność dorobku. dnia 26 stycznia 1933r.

Nr. 22509/A „H. Fajngold i Sz. Świętochowicz”. Tkalnia wyrobów półwełnianych. Łódź, ul. Piotrkowska 58. Firma istnieje od 1 lutego r. 1931 r. Właściciel Józef—Henoch — Fajngold, zam. przy ulicy Radwańskiej 4 i Szlama Świętochowicz, zam. przy ul. Maziarskiej 16, obaj w Łodzi. Spółka firmowa. Czas trwania spółki określony został na pięć lat z automatycznym przedłużeniem. Zarząd stanowią o-

bai wspólnicy. Wszelkie zobowiązania, weksle, umowy, kontrakty, podpisują obaj zarządcy łącznie pod stemplem firmowym. Każdy z zarządców samodzielnie ma prawo: podpisywać pełnomocnictwa, korespondencje, pokwitowania z odbioru pieniędzy i inne, żyrować weksle otrzymywać wszelkie należności, przesyłki, towary z wszelkich instytucji i urzędów oraz reprezentować firmę wobec władz i urzędów. Na mocy interwencji pomiędzy Fajngoldem a jego żoną Stefanią i Świętochowiczem a jego żoną Różą ustalona została wyłączność majątku i wspólność dorobku.

Nr. 22510/A „Morduch Birger”. Skład różnych materiałów drzewnych i budowlanych. Łódź, ul. Południowa 41. Firma istnieje od 2 stycznia 1933 roku. Właściciel Morduch Birger zam. przy ul. Gdańskiej 44. w Łodzi. Interwencji nie zawarła.

Nr. 22511/A „Chaim Spirytus”. Sklep spożywczy. Nawrot 93. Firma istnieje od 20 stycznia 1933 roku. Właściciel Spirytus Łódź, ul. Nawrot 83. Interwencji nie zawarła.

Nr. 22512/A „Bracia Najman”. Wyrób swetrów. Łódź, ul. Północna 10. Firma istnieje od 1 stycznia 1933 roku. Właściciel Abra. — Mordka Najman zam. w Łodzi przy ul. Północnej 10. Spółka firmowa. Czas trwania spółki określony został na jeden rok z automatycznym rocznym przedłużeniem. Weksle, żyra na wekslach, akty notarialne i hipoteczne, pełnomocnictwa oraz wszelkie zobowiązania winny być podpisane przez obydwóh wspólników łącznie pod stemplem firm. Odbiera zaś dla spółki korespondencje, towary i pieniądze oraz reprezentować spółkę w urzędach i sądach ma prawo każdy ze wspólników samodzielnie. Interwencji nie zawarła.

Nr. 1340/B „Spółka późniejsza”

cza, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”. Sprzedaż wyrobów późniejszej Łódź ul. Piotrkowska Nr. 211.

Firma istnieje od 14 stycznia r. 1933. Kapitał zakładowy całkowicie wpłacony wynosi 20.000 złotych, podzielony jest na 20 udziałów po 1000 złotych każdy. Zarządcami są: Michał Grosłait, zam. przy ul. Piotrkowskiej 211, dr. Juliusz Damm, zamieszkały przy ul. Gdańskiej 12 i Józef Stanisław Hendler, zam. przy ul. Zawadzkiej 30, wszyscy w Łodzi. Wszelkie zobowiązania, żyra, czeki korespondencje, pokwitowania z odbioru pieniędzy pełnomocnictwa podpisują dwaj zarządcy łącznie pod stemplem firmowym. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Akt spółki zeznany został przed notariuszem Klesem dnia 14 stycznia 1933 roku za Nr. 113. Czas trwania spółki określony został do dnia 31 grudnia 1933 roku z automatycznym rocznym przedłużeniem.

Nr. 1341/B „M. Gepner i S-ka, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”. Handel przeda. Łódź, ulica Piotrkowska 31. Firma istnieje od 9 stycznia 1933 roku. Kapitał zakładowy całkowicie wpłacony wynosi zł. 8.000 podzielony jest na 16 udziałów po 500 złotych każdy. Zarządca spółki jest Michał-Josek Gepner, zam. przy ul. Cegielińskiej 34. z prawem samodzielnego we wszelkich wyładkach zarządzania i podpisywania w imieniu firmy pod stemplem firmowym. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Akt spółki zeznany został w kancelarii notariusza Kleasa dnia 31 grudnia 1932 roku za Nr. 2770. Czas trwania spółki określony został na jeden rok z automatycznym przedłużeniem.

Wydział Handlowy Sądu Okręgowego w Łodzi.

(Dokończenie)

Kino-Teatr
Splendid
Narutowicza 20.
DZIŚ PREMERA!

Pierwszej polskiej komedji muzycznej rez: GARDANA p. t.
10% DLA MNIE
W głównych rolach: **Łopek-Kazimierz Krubowski, Tola Mankiewiczówna, Walter, Wesolowski, Orwid, Skonieczny, Sielański.**
Początek seansów o godz. 4-ej w soboty, niedzie i święta 12-ej. **Fasse partout, bilety welnych wejść i kupony ulgowe nieważne**

Zarząd Spółki Akcyjnej p. f. Składy Towarowe „WARRANT” S. A. w Łodzi
zawisdamia PP. Akcjonariuszów, że w dniu 2 marca 1933 r. o godz. 17-tej w lokalu Spółki przy ul. Piotrkowskiej Nr. 56 odbędzie się zgodnie z §§ 21 i 28 statutu w drugim terminie pomocniczo do wszelkich uchwał bez względu na ilość akcyj reprezentowanych przez przybyłych akcjonariuszów
Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów
z następującym porządkiem dziennym: 1. Wybór przewodniczącego Zgromadzenia; 2. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdań Zarządu i Komisji Rewizyjnej oraz bilansu i rachunku strat i zysków za rok operacyjny 1932 oraz uchwały w przedmiocie zużycia osiągniętego zysku; 3. Udzielenie pokwitowania Władzom Spółki z ich czynności; 4. Wybór 3 Członków Zarządu na miejsce ustępujących (§ 37 statutu); 5. Wybór Komisji Rewizyjnej; 6. Ustalenie wynagrodzenia dla poszczególnych Członków Zarządu oraz dla Komisji Rewizyjnej; 7. Ustalenie budżetu na 1933 rok; 8. Wolne wnioski.
PP. Akcjonariusze, pragnący uczestniczyć w Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszów, winni słożyć posiadane akcje — w myśl § 26 statutu — nie później, jak na 7 dni przed dniem Walnego Zgromadzenia w kasie Spółki. Akcjonariusze pragnący wnieść dodatkowe sprawy na porządek dzienny Walnego Zgromadzenia, winni zgłosić je najpóźniej na 14 dni przed terminem Walnego Zgromadzenia.

PALACE
Pocz. 4 pp. Na żywo seansy
ceny niższe. Widownia ogrzana

DZIS PREMERA dwuzglagierowego programu w 100 proc. pikantnym dramacie p. t.
„Niebezpieczna próba”

Król konferansjerów
Fryderyk Jarossy
i niezrównana
Hanka Ordonówna
w rekordowej rewji p. t.
HALLO.. tu mówi Jarossy!
z udziałem Anny May Wong, Wor Novello Tedy Brown Swellen Burnell i inni
konferansjerkę w krzyku polskim prowadzi **JAROSSY**

Zatwierdzone przez Ministerstwo W. R. i O. P.
KURSY FORTEPIANOWE
Heleny Aronson-Winnikowej
absolwentki konserwatorium paryskiego (LAZAR LEVY-CORRET)
pod kier. artystycznym prof. Józefa Turczyńskiego od 15 zostaje otwarta klasa strzyżypowa pod kier. **Br. ROTSZTATOWY** (Fleisch Berlin)
Klasy: fortepiano, solfeggio, zasady i inne przedmioty
Zapisy na 2-6 półroczny przyjmuje kancelaria kursów przy ul. Sienkiewicza Nr. 53, tel. 184-07, w godz. od 10—12 i 4—6.

DZIAŁ LEKARSKI.
Dr. med. H. KLACZKOWA
położnictwo i choroby kobiece
Piotrkowska 99, tel. 213-66
przyjmuje codziennie od 10—12 i od 5—8 p.

Dr. med. HELLER
spec. chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych.
przeprowadził się na ul. Traugutta 8 telef 179-89
przyjmuje od 8—11 r. i od 4—8 wiecz. W niedz. i święta 11—2 pp.

Dr. W. Balicka
Piotrkowska 200. (róg Pusteli) Tel. 194-03.
choroby skórne i weneryczne. Przyjmuje wyłącznie kobiety i dzieci od 1 do 3 i od 7 do 8

SZCZURY MYSZY
ORWIN

Pracownia
art. mal. **WAĆŁAWA DOBROWOLSKIEGO**
Szkoła Rysunku, Malarstwa, Rzeźby i Zdobnictwa
Wólczańska 35
Zapisy codziennie od 10 rano do 9 wieczór.

PRZYCHODNIA dla Niezamożnych Chorych
Łączna 7, (Chojny)
przyjmuje we wszystkich specjalnościach
od 7,30 rano do 7 wiecz.

Lek. dent. H. Lewita-Fuchs
Piotrkowska 50.
Przyjmuje od 11—1 i 3—6.

Dr. med. MARKOWICZOWA
Choroby skórne i weneryczne. Zawadzka 14, tel. 166-35. przyjmuje od 8-11 rano i od 3-8 wiecz

STENOGRAFJI
polskiej i niemieckiej wyucza
HENRYK BERMAN
ul. Przejazd 19 (Kilińskiego 93) Tel. 136-05.
Zapisy do nowych kompletów codziennie do 5—8 wiecz. Początek wykładów w lutym r. b.

Doktor WOŁKOWYSKI
Cegielniana 4, tel. 216-90
Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych
Przyjmuje od godz. 8—2 i 1—5 w niedziele i święta od g. 9—9.

Dr. E. Ekkert
ul. Kilińskiego 143
choroby weneryczne i skórne
godz. przyjęć 12 do 1 i od 5,30—8 wiecz.

Dr. med. L. NITECKI
Specjalista chorób skórnych wenerycznych i moczopłciowych
NAWROT 32, tel. 213-18
Przyjmuje od 8—9 rano i od 4—8 wiecz. W niedz. i święta od 9—12 w poł.

MASZYNY do pisanja używane po wyjątkowo niskich cenach
poleca
Józef Leżon
PRZEJAZD 4, tel. 10-223.
Własny warsztat reperacyjny maszyn do pisanja, rachowania, kas National.

Dr. S. KANTOR
Spec. chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych
przeprowadził się na
UL. PIOTRKOWSKĄ 90
tel. 129-45.
Przyjmuje od 8—2 i od 5—9 wiecz. W niedz. i święta od 8—2

Dr. med. H. Rózaner
Narutowicza 9, Tel. 28-98
Choroby: weneryczne moczopłciowe i skórne
Przyjmuje od 8—10 rano i 5—8 pop.

Dr. med. Haltrecht
Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe.
Piotrkowska 10.
Telef. 245-21.
Przyjmuje od 8—11 rano, 1—2 w poł. i od 5—9 wiecz. W niedz. i św. 10—1 rano.

Dr. med. H. LUBICZ
specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych
Cegielniana 7, tel. 141-32.
Przyjmuje od g. 8—10, 12—2, 5—8 w. niedziele i święta od 9—11.

Pokój umeblowany z telefonem solidnemu panu do wynajęcia. Piotrkowska 83, III p., fr. m. 10.
SKLEP z wystawą oraz pokojem z kuchnią bezpośrednio od właścicieli domu do wynajęcia zaraz. Wólczańska Nr. 139-5.
Samochód Ford, taksówka, model A na chodzie, w dobrym stanie, sprzedam zaraz. Wiadomość: ul. Mielczarskiego 24, u dozorczy.
Lokal odpowiedni dla Lekarza-Denty. sty jest do oddania w Zdunskiej-Woli. Wiadomość u gospodarza Zdunska-Wola K. Kuczamer,
Lokal biurowy 3—4 pokoi, centrum Piotrkowska, centralne ogrzewanie, wolny 1 marca, Telefon 191-07, 191-27.

CENY PRENUMERATY:
niedzielnym dodatkiem ilustr. i dod. dziec. „MAŁY KURIER”.
miesięcznie w Łodzi zł. 4 — na prowincji zł. 5.50 zagranicą zł. 10.—, odnoszenie do domu 40 gr. Prenumeratę można przetrwać tylko 1 i 15 każdego miesiąca.
Konto czekowe P. K. O. 61747.

Ogłoszenia po godzinie 9 wieczorem należy kierować na ulicę Karola 2 (tel. 138-28)
CENY OGŁOSZEŃ: za wiersz milimetry 1-lamowy (str. 5 lamów): przed tekstem i w tekście 50 gr., komunikaty 40 gr., nekrologi 40 gr. z załączkami 25 gr., poszukiwania pracy 12 gr. z załączkami 25 gr. Ogłoszenia zamiejscowe i dwukolorowe, o 50% drożej, z załączkami 25 gr. Ogłoszenia zamiejscowe i dwukolorowe, o 50% drożej, z załączkami 25 gr. Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia. Za termin druku i treść ogłoszeń komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada. Zastrzeżenie miejsca obowiązuje administrację tylko wówczas gdy za takie zastrzeżenie zostanie zapłaconą 25% nadwyżka od ceny ogłoszeń. Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia nie upoważniają do żądania zwrotu gotówki ani też do bezpłatnego powtórzenia ogłoszenia. Artykuły nadesłane bez oznaczenia honorarium uważane są za bezpłatne. Rękopisów zarówno zużytych jak i odrzuconych redakcja nie zwraca.